
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  25/05/2020    
          Registro n°  90    
          Settore  Acquisti 

 
DETERMINAZIONE N° 90 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

OGGETTO: Fornitura di latte fresco, burro, panna ed uova per il periodo 01.06.2020-
31.05.2022 - Rinnovo/ripetizione del contratto CIG 8287931904 - Centrale del latte di 

Vicenza spa 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n°15 del 22.05.2019 “Presa d’atto 
dell’autorizzazione dell’Ulss n°8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17/06/2019 
del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell’I.P.A.B. 
La C.a.s.a di Schio (VI)”; 

 
 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 21 del 18 giugno 2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell’Ente, viene nominato 
Responsabile Unico dei procedimenti per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 
31 del D.lgs. 50/2016; 

 

************* 
 Premesso 

− che Si era proceduto con determina a contrarre n. 40 del 01.02.2018 ad attivare una 
procedura negoziata per la fornitura di latte fresco, burro, panna ed uova per il periodo 
01.06.2018-31.05.2020 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di due mesi, in quanto 
era in scadenza al 31.05.2018 il precedente affidamento; 

− che era stata effettuata una ricerca fra i fornitori accreditati al MEPA per il bando in 
questione; 

− che l’importo a base di gara era stato quantificato in €. 71.000,00 + iva per il periodo 
01.06.2018-31.05.2020 e in €. 148.000,00 + iva in caso di rinnovo e proroga tecnica di due 
mesi, da prevedersi nel conto economico conto 041005001 “Alimentari c/acquisti” dei 
rispettivi Bilanci di Previsione di competenza; 

− che l’avviso pubblico del 05.02.2018 prot. n° 435 per l’acquisizione delle manifestazioni di 
interesse a partecipare alla procedura negoziata di cui trattasi era stato pubblicato a far 
data dal 05.02.2018 al 28.02.2018 sul profilo dell’Ente www.lacasaschio.it alla sezione 
“Bandi e gare” e sul sito del MIT; 

− che nella Determina a contrarre n° 40 del 01.02.2018 si dava atto che, ai fini 
dell’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, in caso di 
candidature in numero maggiore di cinque si sarebbe provveduto mediante sorteggio 
pubblico;  

− che entro il termine fissato del 28.02.2018 ore 12.00 erano pervenute a mezzo posta 
certificata n. 8 (otto) manifestazioni d’interesse; 

− che il verbale di sorteggio pubblico del 06.03.2018 redatto dal Responsabile del 
Procedimento, agli atti, riportava le seguenti risultanze di estrazione:  

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

N° 

estratto 

PROTOCOLLO DITTA 

2 N° 488 del 08.02.2018 Dac Spa – Via G. Marconi, n. 15 – 25020 
Flero (BS) – P.IVA 03038290171 

3 N° 511 del 12.02.2018 Camillo Fasolo e C. sas – Via Castellana, n. 
150 – 35018 San Martino di Lupari (PD) – 
P.IVA 00203130281 

4 N° 677 del 26.02.2018 Rossi Giants srl – Via S. Antonio, n. 37/39 – 
36030 Costabissara (VI) – P.IVA 
02256480241 

5 N° 708 del 27.02.2018 Olivo snc – Via Montanara – 37030 Colognola 
ai Colli (VR) – P.IVA 01327610232 

6 N° 709 del 27.02.2018 Centrale del latte di Vicenza Spa – Via A. 
Faedo, n. 60 – 36100 Vicenza (VI) – P.IVA  
02975790243 

− che si era proceduto tramite Mepa all’invio della Richiesta di offerta del 14.03.2018 prot. n° 
888 alle ditte estratte;  

− che entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito e precisamente entro le ore 12.00 del giorno 
05.04.2018 erano regolarmente pervenuti tramite il portale MEPA n. 3 (tre) offerte delle 
ditte: 

N° NOMINATIVO DITTA PROT. N° 

1 
Centrale del latte di Vicenza Spa – Via A. Faedo, 
n. 60 – 36100 Vicenza (VI) – P.IVA  02975790243 1122 

2 

Camillo Fasolo e C. sas – Via Castellana, n. 150 – 
35018 San Martno di Lupari (PD) – P.IVA 
00203130281 1123 

3 
Dac Spa – Via G. Marconi, n. 15 – 25020 Flero (BS) 
– P.IVA 03038290171 1124 

− che la procedura veniva aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 del D.lgs n°50/2016, l’appalto veniva affidato mediante procedura 
negoziata ai sensi del combinato art. 36, comma 2, lett. b); 

− che con Determinazione n° 130 del 02.05.2018 si era disposta la Proposta di aggiudicazione 
della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di latte fresco, burro, panna ed 
uova per il periodo 01.06.2018-31.05.2020 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di 
due mesi a favore della Centrale del latte di Vicenza Spa – Via A. Faedo, n. 60 – 36100 
Vicenza (VI) – P.IVA  02975790243; 

 
 Preso atto, pertanto, che il contratto in essere per fornitura di latte fresco, burro, panna ed 

uova è in scadenza al 31.05.2020; 
 

 Considerata la volontà di procedere con il rinnovo-ripetizione del contratto, come previsto 
dall’art. 2 del capitolato di gara del 05.02.2018, con la ditta Centrale del latte di Vicenza S.p.a. 
Via A. Faedo, n. 60 – 36100 Vicenza (VI) P.IVA 02975790243 per il periodo 01.06.2020-
31.05.2022, in quanto la fornitura è stata svolta in maniera puntuale e soddisfacente e presto 
atto dell’ottima qualità dei prodotti forniti; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 Richiamata, pertanto, la comunicazione dell’I.P.A.B. del 26.03.2020 prot. n.951 di richiesta di 

rinnovo/ripetizione alle medesime condizioni e la conferma di disponibilità da parte della 
Centrale del Latte di Vicenza spa dell’08.04.2020; 

 
 Considerato che si è proceduto alla verifica dei requisiti della Centrale del Latte di Vicenza 

tramite principalmente il portale Anac, sistema AVCPASS, con le seguenti risultanze: 
• Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 21.05.2020; 
• Documento unico di regolarità contributiva (DURC) con scadenza 17.06.2020; 
• Verifica Certificato Camerale da cui risulta l’iscrizione alla Camera del Commercio 

competente e non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse tramite 
Infocamere-Registro imprese; 

• Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato del 21.05.2020 
con attestazione di “nulla”; 

• Verifica delle annotazioni riservate sugli operatori economici presso il sito Anac del 
21.05.2020 da cui nulla risulta; 
 

 Preso atto che la ditta Centrale del latte di Vicenza Spa – Via A. Faedo, n. 60 – 36100 Vicenza 
(VI) – P.IVA  02975790243 ha presentato garanzia fideiussoria definitiva di €. 3.615,74  
stipulata con Sace BT spa di Verona in data 20.05.2020; 
 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” aggiornato con legge 14 Giugno 2019 n. 55; 

 
 Precisato che il contratto di rinnovo verrà formalizzato mediante trattativa diretta Mepa; 
 
 Richiamato, altresì, l’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 che prevede, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’adozione di apposita 
determinazione a contrarre che individui gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
 Preso atto della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26/02/2020 “Atti di 

programmazione 2020/2022 e Bilancio economico previsionale per l’anno 2020”; 
 
 Precisato che l’importo complessivo di rinnovo è quantificato in € 72.314,77 + I.V.A. e troverà 

corrispondenza nel conto 041005001 “Alimentari c/acquisti” dei rispettivi Bilanci annuali di 
competenza; 

 
 Preso atto che, con l’entrata in vigore della Legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal 

D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217, 
sono soggette all’obbligo di richiesta del CIG tutte le fattispecie contrattuali a cui al D.lgs. n. 
50/2016, indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del 
contratto; 

 
 Considerato che il Codice CIG derivato per l’affidamento della fornitura di di latte fresco, 

burro, panna ed uova per rinnovo/ripetizione del contratto per il periodo 01.06.2020-
31.05.2022, è il seguente: 8287931904; 

 
 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile del 

Procedimento dello stesso 
DETERMINA 

 
1. Di attivare tramite l’Ufficio Acquisti dell’Ente, apposita procedura a contrarre al fine di affidare la 

fornitura di latte fresco, burro, panna ed uova per rinnovo/ripetizione del contratto per il 
periodo 01.06.2020-31.05.2022 come previsto dall’art. 2 del capitolato di gara del 05.02.2018; 
 

2. Di affidare alla ditta Centrale del latte di Vicenza Spa – Via A. Faedo, n. 60 – 36100 Vicenza 
(VI) – P.IVA  02975790243 la fornitura di latte fresco, burro, panna ed uova per 
rinnovo/ripetizione del contratto per il periodo 01.06.2020-31.05.2022, con possibilità di 
proroga tecnica di mesi due; 

 
3. Di stabilire, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016, che: 

a) Il fine del contratto è quello di aggiudicare la fornitura di latte fresco, burro, panna ed uova 
per rinnovo/ripetizione del contratto per il periodo 01.06.2020-31.05.2022; 
b) Oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura come descritto nel punto sopra 
riportato; 
c) La procedura di affidamento del contratto è la procedura negoziata; 
d) Il contratto verrà definito tramite trattativa diretta Mepa; 
 

4. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, che il Rup per la procedura è il 
Segretario Direttore dell’I.P.A.B.; 

 
5. Di incaricare quale Direttore dell’esecuzione della fornitura il Responsabile Provveditorato e 

Servizi Generali Sig.ra Dalla Riva Susanna; 
 
6. Di prendere atto che l’importo di spesa stimato in €. 72.314,77 più I.V.A. troverà disponibilità 

nel conto 041005001 “Alimentari c/acquisti” dei rispettivi Bilanci annuali di competenza; 
 
7. Di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del visto, 

da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
8. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 

 
 
 
   

            
       

 

  
             

 
     

             
    
               

 

 
 

                      

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 
 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 
 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 
 

Roso Stefania 
 

* F. to 
 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 
Dalla Riva Susanna 

 

* F. to 
 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 
_________________ 


